2

[image: ]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06. 2024 года.     № 608
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 06.04.2023 № 267 «Об утверждении порядка распределения путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, порядка расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Новолялинского городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Новолялинского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря»

         В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости несовершеннолетних Новолялинского городского округа, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 06.04.2023 № 267 «Об утверждении порядка распределения путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, порядка расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Новолялинского городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Новолялинского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
 «В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря»,     руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,»;
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Возложить обязанности по закупкам, оплате путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря на муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению образованием Новолялинского городского округа».
2. Внести в приложение № 1 к Постановлению следующее изменение:
2.1. Подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) документ, подтверждающий обучение ребенка в общеобразовательной организации Новолялинского городского округа или документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) ребенка;».
3. Внести в приложение № 2 следующие изменения:
3.1. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Трансферт предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и установленных лимитов бюджетных обязательств»;
3.2. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
            «2) на оплату проезда организованных групп отдельных категорий детей на междугороднем транспорте до организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, и обратно;».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа  ngo.midural.ru.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Новолялинского городского округа по социальным и общим вопросам Бузмакова Д.С.

Глава  округа                                                                               С.А. Бондаренко
image1.jpeg